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Protokół Nr 128/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 21 września 2017 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 10.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Ewelina Narkiewicz – Inspektor w Wydziale FK; 

-Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pani Bożena Długosz – Radca prawny; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Sprawa zaległości Pracowni Projektowej INFRA WB /przedstawia pani Ewelina 

Narkiewicz/. 

2. Wniosek Przedsiębiorstwa Drogbud o przedłużenie terminu realizacji zadania – 

przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie /przedstawia pani Marzena 

Kościukiewicz/. 

3. Upoważnienie KPPSP w Świebodzinie do wystąpienia z wnioskiem do WFOŚiGW. 

4. Udzielenie pełnomocnictwa dyrektorowi DPS Glińsk do składania oświadczeń woli. 

 /pkt 3-4 przedstawia pani Anna Krajewska/. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.  

6. Sprawy różne: 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Starosta przedstawił kulisy sprawy zaległości Pracowni Projektowej INFRA [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu]. Sprawa 

dotyczy wyroku sądu z 30.06.2014r. i związana jest z wykonanym projektem na przebudowę 

drogi powiatowej w m. Rusinów w kontekście utraconej dotacji od wojewody. Komornik 

prowadzi postępowanie egzekucyjne w tym zakresie. Co miesiąc komornik spłaca nam z 

egzekucji emerytury po ok. 700zł (to są odsetki). Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu]pismem z dnia 

18.09.2017r. (załącznik nr 2) wystąpił do Zarządu z wnioskiem wyrażenie zgody na 

dokonywanie comiesięcznych wpłat egzekwowanej kwoty bezpośrednio na konto powiatu z 

uwagi na trudności finansowe. Starosta zaproponował aby się przychylić do propozycji 

wnioskodawcy.  

Pani Ewelina Narkiewicz wyjaśniła, że na dzień 21.09.2017r. należności wynoszą 75.536,46zł 

(52.407,90zł należność główna + 23.128zł odsetki). Obecnie możemy umorzyć u komornika 

postępowanie i sami zawrzeć ugodę z dłużnikiem, lub zawiesić egzekucję np. na rok i potem 

zobaczyć co dalej – czy umarzamy postępowanie, czy też wznawiamy egzekucję. Obciążymy 
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również dłużnika kosztami komorniczymi i zastępstwa procesowego tj. ok. 4.000zł. Gdyby 

dłużnik spłacał nam po ok. 700zł/miesiąc, to wyjdzie ponad 9 lat. 

W ww. piśmie dłużnik nie złożył żadnej oficjalnej propozycji finansowej. 

 

 

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin 

Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął decyzję, iż rozważy możliwość umorzenia postępowania 

egzekucyjnego w przypadku całkowitej spłaty należności głównej w wysokości 52.407,90zł na 

konto Powiatu Świebodzińskiego i uregulowania wszystkich kosztów komorniczych u 

Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Świebodzinie. W sprawie trybu spłaty odsetek 

ustawowych Zarząd Powiatu podejmie decyzję w terminie późniejszym po spłacie należności 

głównej. 

 

Ad.2 

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła wniosek Przedsiębiorstwa Robót Drogowych 

Drogbud z dnia 15.09.2017r. (załącznik nr 3) o przedłużenie terminu realizacji zadania – 

przebudowa ul. Kolejowej i Sulechowskiej w Świebodzinie- etap II od km 0+440 do km 

1+095,00 do 30.10.2017r. z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne. Zdaniem pani 

Kościukiewicz dodatkowe 2 tygodnie wystarczą na dokończenie prac. A ponadto powiat musi 

do 01.12.2017r. się rozliczyć z LUW-em z dotacji. W związku z tym proponuje, aby 

przedłużyć termin realizacji ww. zadania do dnia 16.10.2017r.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) na przedłużenie terminu realizacji zadania – przebudowa ul. Kolejowej i 

Sulechowskiej w Świebodzinie- etap II od km 0+440 do km 1+095,00 do dnia 16.10.2017r. z 

uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne. 

 

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała również, że podczas realizacji zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1211F i 1210F w m. Szczaniec etap I…” wystąpiła 

konieczność wykonania robót dodatkowych na łączną kwotę 15.038,47zł. W związku z tym 

trzeba będzie podpisać aneks do umowy na tą kwotę. Wystąpimy również do Gminy 

Szczaniec o dofinansowanie.  

Zarząd Powiatu zaakceptował tą propozycję. 

 

W sprawie budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 1211F na odcinku 

Myszęcin – Szczaniec Gmina Szczaniec przeprowadziła konsultacje społeczne odnośnie 

przebiegu tej ścieżki tzn. czy ma być bezpośrednio przy jezdni, utwardzona i związana z 

wycinką 70 drzew, czy też ma być oddalona od jezdni, wykonana z tłucznia i związana z 

wycinką 177 drzew. Mieszkańcy wolą ścieżkę oddaloną od jezdni. W związku z tym należy 

wyrazić opinię odnośnie przebiegu ścieżki oddalonej od jezdni. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) wyraził pozytywną opinię w sprawie przebiegu ścieżki rowerowej wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1211F na odcinku Myszęcin – Szczaniec oddalonej od krawędzi jezdni. 

 

Pani Marzena Kościukiewicz poinformowała również, że na drodze powiatowej Myszęcin – 

Szczaniec był wypadek śmiertelny w którym zginął kierowca w wyniku zderzenia z drzewem 
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rosnącym na łuku drogi. W związku z tym proponuje wyciąć drzewa rosnące na łuku drogi. 

Taka również jest propozycja i policji i prokuratury.  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wystąpienie do Wójta Gminy Szczaniec o wycinkę 

tych drzew na łuku jezdni. 

 

Ad.3 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem 

(załącznik nr 4) o udzielenie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w sprawie przyznania 

dotacji na zadanie pn. „Zakup lekkiego samochodu specjalnego do logistycznego 

zabezpieczenia działań z ratownictwa chemicznego i ekologicznego w zakresie 

podstawowym”.  

W związku z tym pani Anna Krajewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie (załącznik nr 5).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) upoważnił Pana Janusza Drozdę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Świebodzinie do: 

- wystąpienia z wnioskiem do  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze w sprawie przyznania dotacji na zadanie pn. „Zakup lekkiego 

samochodu specjalnego do logistycznego zabezpieczenia działań z ratownictwa chemicznego 

i ekologicznego w zakresie podstawowym”; 

- podpisania i realizacji umowy dotacji na ww. zadanie; 

- rozliczenia poniesionych wydatków z przyznanej dotacji w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze; 

i podjął Uchwałę Nr 331/2017 w sprawie upoważnienia Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

 

Ad.4 

W związku z powołaniem pani Wiolety Kotwas na stanowisko Dyrektora  Domu Pomocy 

Społecznej w Glińsku pani Anna Krajewska zaproponowała, aby udzielić pełnomocnictwa 

dyrektorowi DPS Glińsk do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu w zakresie 

działalności kierowanej jednostki i przedstawiła projekt pełnomocnictwa w tej sprawie 

(załącznik nr 7).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) udzielił pełnomocnictwa Pani Wiolecie Kotwas - Dyrektorowi  Domu Pomocy Społecznej 

w Glińsku  do działania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego w zakresie zwykłego zarządu, a w 

szczególności: 

1) do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu w zakresie działalności kierowanej 

jednostki, 

2) do reprezentowania Powiatu przed sądami, organami administracji publicznej, organami 

egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych 

związanych z działalnością jednostki, 

3) do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie określonym w pkt 1-2 pracownikom 

jednostki, radcom prawnym lub adwokatom. Pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 8. 
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Ad.5 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął protokół Nr 127/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13.09.2017r. 

 

 

Ad.6 

Starosta zaproponował, aby w najbliższym czasie wrócić do tematu wypłat dodatków dla 

nauczycieli.  

Starosta zaproponował, aby przedyskutować również zadania drogowe jeszcze do realizacji w 

najbliższym czasie. 

Ustalono, że należy spróbować przeprowadzić przetarg na chodnik w Łagowie (przy Promyku) 

i chodnik Węgrzynice - Błonie. 

 

Następnie Zarząd powrócił do tematu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubuskiego dot. 

uchwały Zarządu Powiatu  Nr 306/2017 z dn. 11.07.2017r. w sprawie powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. Wojewoda Lubuski stwierdził 

nieważność zapisów: „na okres jednego roku tj.” oraz „do dnia 31 sierpnia 2018r.”. Od 

rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubuskiego służy prawo wniesienia skargi do WSA w 

Gorzowie Wlkp. w terminie 30 dni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia za pośrednictwem 

Wojewody Lubuskiego. W związku z tym należy podjąć decyzję, czy Zarząd będzie wnosił 

skargę do WSA w Gorzowie Wlkp. 

Wyjaśnienia prawne w tym zakresie przedstawiła radca prawny Bożena Długosz.  

Po przeprowadzonej dyskusji Starosta poddał pod głosowanie propozycję wniesienia skargi do 

WSA w Gorzowie Wlkp. W głosowaniu udział wzięło 5 członków Zarządu. Za wniesieniem 

skargi było 0 głosów za, 5 głosów było przeciw (Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz). 

 W związku z powyższym Zarząd Powiatu odstąpił od wniesienia skargi do WSA w 

Gorzowie Wlkp. na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego NR NK-

I.4131.179.2017.ACze z dnia 8 września 2017 r. dot. uchwały Zarządu Powiatu  Nr 306/2017 z 

dn. 11.07.2017r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Świebodzinie. 

 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 11.30. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska   

 

Zbigniew Szumski   ....................... 

Mieczysław Czepukowicz     ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 

 


